
PROTOKÓŁ NR Vl/2024 

z VI sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 2 września 2024 roku 

Banie Mazurskie, 25 września 2024 roku 



Protokół Nr Vl/2024 
z VI Sesji Rady Gminy 

z dnia 2 września 2024 roku 

W VI sesji Rady Gminy udział wzięło 13 radnych. Nie uczestniczyli w obradach radna Marta 
Kalwajtys oraz radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz. 

Lista obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt gminy, Sandra Anna Borowska - Skarbnik gminy, Krzysztof Tomasz 
Kazaniecki - Starosta Gołdapski oraz 12 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2 

Do pkt. 1 
Otwarcia VI sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy - Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane. Powitał Wójta Gminy, Skarbnik, Starostę Gołdapskiego, sołtysów oraz 
mieszkańców Gminy, - stwierdził, iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum 
niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 
Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad VI sesji Rady Gminy poprzez o dodanie 
do punktu 5 o następującym brzmieniu: 

5. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji zadań inwestycyjnych z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego 
Programu odbudowy Zabytków za 2023 r. 

oraz dodanie w punkcie 6 podpunktu 1 O o brzmieniu: 

1 O) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Banie Mazurskie dotyczącej montażu 
znaku kierunkowego do posesji położonej przy drodze powiatowej. 

„za" zmianą do porządku obrad VI sesji głosowało 13 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od 
głosu" - O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad VI sesji z uwzględnieniem zgłoszonej 
zmiany. 

Porządek VI sesji Rady Gminy. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku VI sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z V sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli realizacji zadań inwestycyjnych 

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków za 2023 r. 

6. Podjęcie uchwał: 
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1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2024-2027, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok, 
3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 r., 
4) w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 
5) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Banie Mazurskie na lata 2024- 
2027, 

6) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Banie Mazurskie na lata 
2024-2027, 

7) w sprawie wprowadzenia programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla 
uczniów szkół podstawowych pn. ,, Nauka popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na rok 
szkolny 2024/2025 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania, 

8) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla mieszkańców gminy 
Banie Mazurskie, w zakresie wykonana fotografii do uzyskania dowodu osobistego pod 
nazwą „Bezpłatne zdjęcie do dowodu osobistego", 

9) w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Banie 
Mazurskie. 

1 O) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Banie Mazurskie dotyczącej 
montażu znaku kierunkowego do posesji położonej przy drodze powiatowej 

7. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 

udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

8. Wolne wnioski i sprawy różne. 

9. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 

1 O. Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad V sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 

Głosowanie 
,,za" przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" 
- O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Do pkt. 5 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Beata Sereda przedstawił protokół z kontroli realizacji zadań 
inwestycyjnych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych oraz 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków za 2023 r. z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Do pkt. 6 ppkt. 1 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
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Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 6 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr VI/38/2024 
Zal. Nr 7 

Do pkt. 6 ppkt. 2 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy - Sandra Anna Borowska. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 
rok głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (glosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, głosowało 
13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 8 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr VI/39/2024 
Zal. Nr 9 

Do pkt. 6 ppkt. 3 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś odniósł się do projektu uchwały omówił stawki podatku od 
nieruchomości. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok, głosowało 
13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 1 O do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr VI/40/2024 
Zal. Nr Il 
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Do pkt. 6 ppkt. 4 
Przewodniczący wskazał, że projekt uchwały wskazany w punkcie 6 ppkt. 4 porządku obrad był 
zaopiniowany pozytywnie w trakcie wspólnego posiedzenia komisji. 
Radna Beata Sereda poprosiła Pana Wójta o krótkie wyjaśnienie do w/w projektu uchwały. Wójt 
Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. Do projektu nie zgłoszono uwag. 

Głosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 12 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr Vl/41/2024 
Zal. Nr 13 

Do pkt. 6 ppkt. 5 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Głosowanie 
„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w 
Gminie Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych (glosowanie przez podniesienie ręki). 

Głosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej w Gminie Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 14 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr VI/42/2024 
Zal. Nr 15 

Do pkt. 6 ppkt. 6 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona 
autopoprawka. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Głosowanie 
„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 
Gminie Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 
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Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 
Gminie Banie Mazurskie na lata 2024-2027, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało 
się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 16 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr Vl/43/2024 
Zał. Nr 17 

Do pkt. 6 ppkt. 7 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia programu przyznawania 
stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn.,, Nauka popłaca" w Gminie 
Banie Mazurskie na rok szkolny 2024/2025 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania, 
głosowało 12 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" 1 radny. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 18 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr VI/44/2024 
Zal. Nr 19 

Do pkt. 6 ppkt. 8 
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego - 
Wsparcie dla mieszkańców gminy Banie Mazurskie, w zakresie wykonana fotografii do uzyskania 
dowodu osobistego pod nazwą „Bezpłatne zdjęcie do dowodu osobistego" analizowana była 
podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy. 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś omówił projekt uchwały. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego - Wsparcie dla 
mieszkańców gminy Banie Mazurskie, w zakresie wykonana fotografii do uzyskania dowodu 
osobistego pod nazwą „Bezpłatne zdjęcie do dowodu osobistego", głosowało 13 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 20 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr Vl/45/2024 
Zał. Nr 21 

Do pkt. 6 ppkt. 9 
Przewodniczący wskazał, że uchwała była omawiana zaopuuowana pozytywnie podczas 
posiedzenia wspólnej Komisji. Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 
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Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Banie 
Mazurskie, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 22 do protokołu). 

UCHWAL A Nr Vl/46/2024 
Zał. Nr 23 

Do pkt. 6 ppkt. 10 
Przewodniczący wskazał, że uchwała byłą omawiana zaopiniowana pozytywnie podczas 
Komisji. 
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag. 

Glosowanie 
„Za" przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Banie 
Mazurskie dotyczącej montażu znaku kierunkowego do posesji położonej przy drodze 
powiatowej, głosowało 13 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. nr 24 do protokołu). 

UCHWAL A Nr VI/47/2024 
Zal. Nr 25 

Do pkt. 7 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 8 
Radny Piotr Jarosław Warcaba zgłosił sprawę zakupu kosza na śmieci do wiaty w Widgirach i 
poprosił o rozpatrzenie dofinansowania remontu drogi Widgiry - Rogale - Juchnajcie. 

Radna Beata Sereda zwróciła się z pytaniem do Pana Starosty: Jestem radną z miejscowości 
Grodzisko, dużo razy składaliśmy petycje, w nioski w sprawie drogi Banie Mazurskie - 
Grodzisko. Jaka jest sytuacja powiatu, jak się odnosi Starostwo, czy w najbliższym czasie będą 
podjęte jakieś prace, czy w przyszłym roku będzie zatwierdzony budżet na tą drogę? 

Radny Jarosław Dyczewski zapytał w imieniu jednego z rolników o sprawę opon po maszynach 
rolniczych oraz poprosił aby przychylić się do wykonania inwestycji - drogi Widgiry - Juchnajcie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek odniósł się do wypowiedzi Radnej 
Seredy do Pana Starosty: Rozpoczęły się prace ze strony powiatu węgorzewskiego, oni zrobią 
ładną drogę i będzie ogromna przepaść między jedną a drugą drogą, wizerunkowo będzie brzydko 
wyglądało. Dobrze byłoby się nad tym pochylić. Wiadomo, że powiat nie zrobi tego tutaj od razu, 
powiat wnioskuje o dotacje do inwestycji, które już się zaczęły, które mają być zrobione, to tych 
pieniędzy aż tak nie ma, trzeba mieć to na uwadze. Próbować naprawiać tą drogę, bo ta droga i ta 
w stronę Rogal są najbardziej fatalne w naszym regionie. 

Radny Daniel Marcin Gotowski - Dużo gospodarzy się skarży na suszę, chcieliby jakąś pomoc. 
Brakuje im wody. 
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Radny Dariusz Czygier ponownie zgłosił sprawę znaku - kierunkowskazu na ul. Polną oraz 
niebezpiecznego drzewa przy bloku, mieszkańcy boją się jak się bardzo chwieje i zagraża 
bezpieczeństwu. 

Sołtys Irena Żurek - Chodzi o drogę, która ma być remontowana z funduszu sołeckiego, drogę, 
która idzie w kierunku Lis. Państwo pytają, kiedy ta droga będzie naprawiana. Ponoć tam jedna z 
mieszkanek ma córki, po które przyjeżdża jakiś samochód z Gołdapi i kierowa się skarżył na tą 
drogę. Jest również prośba od tych mieszkańców o wycięcie krzaków na tzw. ,,Kamiennej Górce". 
Faktycznie wystają one na drogę i zasłaniają widoczność. 

Sołtys Grzegorz Ułanowicz - Mieszkańcy Wólki i Bąkowa dopominają się o drogi, na bruku jest 
tragedia. Trzeba byłoby pomyśleć jak to zrobić. 

Sołtys Bożena Domańska - Mam pytanie do Pana Wójta. Czy to jest duży koszt dla gminy żeby 
na okres letni postawić TOI TOI - e przy cmentarzach i żeby stał on aż do Świąt Wszystkich 
Świętych. Nie tylko mieszkańcy chodzą na cmentarz ale też w okresie letnim przyjeżdża tutaj 
bardzo dużo osób niemieszkających tutaj i niestety jest z tym problem. 

Sołtys Halina Kułakowska-Takjakjuż mówił Pan Radny, zwracam się z prośbą o zwrócenie się 
do Pana Wojewody o tą naszą suszę. W tamtym roku były państwowe pieniądze ale nie każdy 
dostał, dostali Ci, co nie mieli zwierząt. To duża prośba od nas. 

Starosta Powiatu Gołdapskiego Krzysztof Tomasz Kazaniecki - Witam Wszystkich Bardzo 
serdecznie. Szanowny Panie Wójcie, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Zaczynając od pytań, 
razem z Wójtem rozpoczęliśmy też objazd z tych dróg tutaj i gminnych, i powiatowych. Dlatego 
z tego miejsca chciałbym podziękować za te merytoryczne spotkanie i rozmowy o formach 
współpracy, możliwych formach współpracy, między samorządem powiatowym a samorządem 
Gminy Banie Mazurskie. Omówiliśmy tematy, tak jakby wlotówdo drogi powiatowej z drogi 
gminnej, w tej części będziemy też tutaj wspólnie, oczywiście z Panem Wójtem działać żeby te 
pozostałe elementy po Polskim Ładzie, które zostały przez was zrealizowane, zostały też 
utwardzone i połączone z asfaltem powiatowym Rozmawialiśmy także o możliwościach 
przekazania dotacji celowej na tą drogę Widgiry-Juchnajcie. Prawdą jest tutaj, o czym Pan 
powiedział, że w dużej mierze będzie uzależnione to też również od dotacji Gminy Banie 
Mazurskie. Dziękuję z tego miejsca za dobrą wolę Wójta, dzisiaj zostanie złożony wniosek w tym 
celu, dlatego prosiłbym Państwa Radnych o podjęcie procedowania, przekazanie tej dotacji 
celowej do samorządu powiatowego. Odnosząc się do drogi Grodzisko, w najbliższym czasie jest 
nabór wniosku Rządowego Funduszu Dróg tak jak Państwo wiecie, planowaliśmy złożyć właśnie 
wniosek na tą drogę Grodzisko, żeby zrobić ładny kompleks z samorządem powiatowym. 
Natomiast niestety standard tej drogi nie wpisuje się w to, żebyśmy mogli robić to bez 
dokumentacji technicznej. Jako zarząd podjęliśmy decyzję o tym, że zostanie sporządzana 
dokumentacja techniczna i w przypadku, gdy będzie dobry nabór wniosków, tą drogę również 
zamierzamy wykonać. Odniosę się również tutaj do pytań o suszę, nie jest to tak, jak Pani mówiła, 
że ludzie, którzy mają gospodarstwa rolne i prowadzą produkcję zwierzęcą im się nie należy, 
pozostałym się należy. Procedura wygląda teraz tak, produkcja roślinna od zwierzęcej w tamtym 
roku została rozdzielona. Możemy składać w tym roku również wnioski, przez aplikację nawet 
musimy, bo to jest jedyna z form, która jest obowiązkowa, żeby ubiegać się o pomoc, czyli 
wypełniamy sobie wniosek na: zgłoś szkodę rolniczą, wybieramy rok bazowy, czyli 2024. 
Uzupełniamy tam dane, tam w chwili obecnej nie ma już pytań o produkcję zwierzęcą,jest pytanie 
o ubezpieczenie, o wszystkie uprawy, które zostały dotknięte zjawiskiem suszy, z wyodrębnieniem 
poszczególnych upraw i wpisaniem poziomu strat takim jakim my jako rolnicy uważamy, że tam 
jest. Jednym z pytań też jest tam, czy zamierzamy ubiegać się o komisję gminną, bo to jest też taka 
możliwość i zaznaczamy tam tak albo jest nie, nie ubiegałem się i nie zamierzam się ubiegać o 
komisję tutaj ze strony gminy. Żeby komisja gminna zlustrowała pola oczywiście uprawy muszą 
być na polu, tak jak Państwo wiecie, tak jak było to w tamtym roku i w tym roku również ta 
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produkcja zwierzęca od roślinnej została rozdzielona. Na chwilę obecną nie ma mechanizmu 
wsparcia Państwa. Ja nie wiem, czy Państwo oglądaliście program tydzień, są wstępne prace nad 
tym, mają być opracowane formy pomocy rolników poszkodowanych przez zjawisko suszy 
rolniczej. Wojewoda uruchomił oczywiście komisje, tutaj w przedstawicielach gminnych czy to 
chodzi o niekorzystne zjawisko w postaci suszy czy też innych zjawisk, do których gminy są 
zobligowane, aby szacować i tam w ustawowych członkach komisji obowiązkowych jest 
pracownik Urzędu Gminy, członek Izby Rolniczej i przedstawiciel Ośrodka Doradztwa Wsparcia 
Rolnictwa. Jeżeli sąjeszczejakieś pytania, to bardzo proszę. Też jak tutaj spotkaliśmy się z Panią 
sołtys podczas objazdu dróg, obejrzeliśmy tą drogę, była spora grupa radnych, też którzy byli z 
nami, zostało nam jeszcze do objechania parę dróg na terenie miejskiej gminy Gołdap i jeszcze 
dwie drogi na terenie wiejskim Gminy Gołdap. Później będziemy tworzyć tą mapę, o której 
Państwu mówiłem. Widzimy potrzebę zrobienia drogi Grodzisko, bo ona jest drogą tak naprawdę 
przejazdową, która łączy zarówno powiat Gołdapski, Węgorzewski, jak i Giżycki. To jest 
ogromny też skrót dla naszych mieszkańców po to, żeby mogli udać się do Giżycka i nie musieli 
korzystać z tych bardziej krętych dróg, tutaj mówię o Koźlaku przez Kuty czy też żwirówką 
Stręgielek, by nasi mieszkańcy mogli lepiej i sprawniej dojechać i przede wszystkim nie ponosić 
większych ryzyk tej podróży. 

Radny Piotr Załuski - Ja mam pytanie do Pana starosty o wspomaganie powiatu do realizacji drogi 
Widgiry-Juchnajcie. Jeżeli my jako gmina wspomożemy, czy w przyszłości będziemy mogli 
liczyć, gdyby nam brakowało, brakowała jakaś pewna suma do realizacji jakiegoś zadania czy 
będzie szansa, żeby otrzymać taką pomoc od powiatu? No i myślę, że ta współpraca między 
powiatem a naszą gminą będzie na dobrej drodze, jeżeli chodzi o współpracę. Dziękuję. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek - Chciałem nawiązać do tej suszy, 
jeżeli powiat, Starosta ma pewnie dużą wiedzę, bo wiem o tym, czy ktoś dla rolników będzie w 
stanie pomóc wypełnić te wnioski bo nie wszyscy potrafią, czy to czy w starostwie można pomoc 
taką uzyskać? 

Starosta Powiatu Gołdapskiego Krzysztof Tomasz Kazaniecki - Już odpowiadam. Formą pomocy 
są ośrodki doradztwa rolniczego, natomiast jeżeli ktoś z Państwa nie będzie miał takiej 
możliwości, żeby ten wniosek suszowy czy w ośrodku doradztwa ze względu na oczywiście 
obłożenie petentami w ośrodku, bardzo chętnie osobiście pomogę, mam doświadczenie w tym 
kierunku, także oczywiście pomogę. Odpowiedziałbym tutaj pytanie radnego. Widzieliście 
Państwo na ostatniej sesji samorząd Gminy Dubeninki zwrócił się do nas z prośbą też dotacji 
celowej na pomnik sękacza. Jak najbardziej jesteśmy otwarci na rozmowy i na partycypację w 
różnego rodzaju kosztach, dlatego w tej kadencji zależy nam bardzo mocno na współpracy ze 
wszystkimi samorządami, samorządem oczywiście Gminy Banie Mazurskie, Dubeninki, jak i 
również z samorządem Gminy Gołdap i stawiamy w tej kadencji bardzo na współpracy, bo tylko 
podczas tego, gdy ta współpraca się układa, jesteśmy w stanie zrobić więcej jako samorządy 
poszczególne tak, bo tych inwestycji, tak jak Państwo widzicie i potrzeb na terenie Powiatu 
Gołdapskiego, czy też Państwa Gminy Banie Mazurskie jest bardzo dużo, bo drogi wyglądają, jak 
wyglądają. Grodzisko mamy od dłuższego czasu, Widgiry-Juchnajce i tutaj też, o czym wspomniał 
jeden z radnych w kierunku Skocz też zostaje kawałek drogi, który będzie nie zrobiony. Wiemy, 
że droga też Banie Mazurskie-Rogale w jakim stanie wygląda, pomimo tego, że tam były już jakieś 
prace naprawcze, ale ten dojazd tam tą drogą jest bardzo trudnym, o czym zresztą też 
zauważyliśmy z Wójtem podczas naszego wspólnego objazdu tych dróg. Dlatego jeżeli są jeszcze 
jakieś pytania, to bardzo proszę. 

Radny Dariusz Czygier - Panie Starosto, chciałem na temat tej drogi Banie Mazurskie-Rogale, czy 
bierzecie ją pod uwagę w przyszłorocznym budżecie? 

Starosta Powiatu Gołdapskiego Krzysztof Tomasz Kazaniecki - Analizę tego, która droga itd. to 
wszystko zależy od finansowania. Jeżeli będziemy mieli finansowanie na przykładzie Polskiego 
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Ładu, tak jak Państwo, to również robiliście, że ten wkład własny jest dwuprocentowy, to 
oczywistymjest to, że będziemy chcieli zrobić jak najwięcej. Natomiast też Pan wie jako radny, 
że co nas ogranicza budżet i możemy zrobić tyle, na ile nam pozwoli budżet i wskaźniki przede 
wszystkim w budżecie. Wszystkie drogi będą brane pod uwagę, natomiast tak jak mówię te, które 
zauważyliśmy, że są w gorszym stanie i są mocniej obciążane, staramy się brać pod uwagę na 
teraz, ze względu na te możliwe formy, które były po prostu składania wniosków. Powstanie ta 
mapa, o której mówiłem i hierarchia tych dróg ze względu na stan techniczny. 

Do pkt. 9 
Wójt Gminy Łukasz Kuliś - Szanowni Państwo, odpowiadając na pytanie Pana Radnego Piotra 
Warcaby odnośnie kosza jak najbardziej, kiedyś sołtys z Bań Mazurskich również zgłaszał. 
Analizujemy to, rozpoznania będą robione niebawem. Myślę, że ten kosz również się pojawi. 
Co do drogi Widgiry-Rogale-Juchnajcie to tutaj Pan Starosta już się wypowiedział, jak skończę 

odpowiadać również się wypowiem w tej kwestii. 
Pani Radna Beata Sereda w kwestii Grodzisko-Lisy-Banie Mazurskie i też Pan Starosta 
powiedział. 
Radny Jarosław opony rolnicze to tutaj wiemy, że jest problem. Wiem, że w małych ilościach 
można oddawać PSZOK-u również w naszym mobilnym. Staramy się znaleźć rozwiązanie, tak 
jak i folia, jak i sznurki rolnicze, pracujemy nad tym, ale dziękujemy za taki sygnał. 
Przewodniczący Artur w kwestii drogi Banie Mazurskie-Lisy-Grodzisko również Pan Starosta 
odpowiedział, ja się do tego ustosunkuje później. 
Pan Radny Gotowski w kwestii suszy, my też będziemy nad tym nad tym czuwać i będziemy, na 
ile będziemy mogli pomagać naszym rolnikom, bo taka też jest nasza rola. 
Pan Radny Dariusz, kwestia znaku przy ulicy Polnej, muszę zobaczyć, na jakim to jest etapie i 
jakie to jest drzewo, które tam zagraża, przyjrzymy się temu. 
Pani Sołtys sołectwa Wróbel Pani Irena - macie wskazane dwa fragmenty drogi. Tylko operator 
równiarki wraca z urlopu i jedziemy w teren, ma być pogoda także tutaj będziemy te drogi 
realizować i później te przycięcie zakrzaczeń oczywiście też będzie zrealizowane, ale najpierw 
pójdziemy jak pogoda będzie pozwalała w remont dróg, przysypanie tych ubytków. 
Pan Sołtys Grzegorz - o tym bruku wiemy, że on nie jest w najlepszym stanie, on został przyjęty 
na barki gmin myślę, że kilkanaście lat temu już był stan średni, teraz warto się temu przyjrzeć. 
Pani sołtys sołectwa Mieduniszki odnośnie toi toi przy cmentarzu, to jest dobre rozwiązanie, my 
do tej pory to robiliśmy, był ten toi toi postawiony, w tym roku faktycznie jakoś umknęło należy 
w przyszłości wrócić do tej do tej koncepcji, żeby ten toi toi był ustawiony. 
Pani Sołtys sołectwa Surminy odnośnie suszy, padło wiele, wiele słów i mam nadzieję, że 
odpowiedź została udzielona. 
Do wypowiedzi Pana Starosty - tak rozmawialiśmy w ostatnim czasie kilkukrotnie i tutaj też w 
nawiązaniu do słów Pana Radnego Piotra Warcaby ,do Pana Radnego Piotra Załuskiego, ale 
myślę, że i w większości z Państwa w kwestii udzielenia dotacji celowej dla Powiatu 
Gołdapskiego, aby zrealizować to zadanie remontowe, bo to chyba tak zostało ujęte, tak jak Pan 
Starosta wspominał na ostatniej sesji ale i przy naszych rozmowach problemem jest to, że muszą 
być środki bieżące, a nie inwestycyjne. Wszyscy wiemy, z jakimi problemami samorządy się 
zmagają w tym czasie odnośnie wydatków bieżących. Ja jestem święcie przekonany, że każdy 
tutaj z obecnych radnych ma świadomość, że te drogi muszą być remontowane, przebudowywane. 
Prawdą jest, że aby móc udzielić takiej dotacji, to my z Panią skarbnik musimy czynić różne 
starania, różne przesunięcia, żeby nam się również zbilansowało, żeby po współczynnikach które 
są określone w ustawie o finansach publicznych wyskoczyło w WPF tak, bo jeżeli gdzieś 
wyskoczy nie, to już jest ogromny problem, ale do tej sytuacji doprowadzić nie możemy. Jeżeli 
taka decyzja by zapadła, to też, żeby Państwo Radni, Państwo sołtysi też wiedzieli, że w takiej 
sytuacji my będziemy zmuszeni z Panią skarbnik ograniczyć wydatki bieżące, ale też i 
inwestycyjne. Część zadań musiałaby zostać zniesiona z załącznika nr 4 uchwały albo przesunięta 
na przyszły rok ale to mówię wspólnie przedyskutujemy. I tutaj widzimy że m.in. przy oświetleniu 
byłoby trzeba zrobić jakąś korektę, ale to już mówię my z Panią skarbnik musimy wykonać ogrom 
pracy, jeżeli ten wniosek wpłynie, my to przeanalizujemy, oczywiście komisje pewnie też się 

10 



wypowiedzą na ten temat i poinformujemy Pana Starostę jak to wygląda. Prawdą jest, że ten 
odcinek wymaga pilnego remontu, tam nasi mieszkańcy się poruszają. Jeżeli jest szansa, żeby 
jeszcze Powiat Gołdapski uratował te duże dofinansowanie, które jest blisko 5 milionowe, to 
trzeba robić wszystko, co w naszej mocy, aby samorząd ościenny również nie musiał tego może 
nie tyle zwracać, ale mógł to zrealizować przy wsparciu dotacji też Państwa. Co więcej, tutaj 
padało dużo słów na temat Banie Mazurskie-Lisy Grodzisko tak z Panem Starostą jak robiliśmy 
objazd, też na ten temat dyskutowaliśmy. Jeżeli chodzi o zadanie inwestycyjne, jeżeli to powiat 
wrzuci w zadanie inwestycyjne ja przedłożę projekt uchwały dotacyjnej, żeby wspomóc i żeby tę 
inwestycję wykonać tak samo Banie Mazurskie-Rogale. To tak w bardzo dużym skrócie, widzicie 
dzisiejsza sesja też pokazuje, jak chcemy wyjść naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców. 
Co do wody, do odprowadzenia ścieków, tak samo te zdjęcia, tak samo wszystkie programy 
dotacyjne. Tutaj też Pan Starosta powiedział - przed nami ogromne wyzwanie żeby temu sprostać, 
ale musimy znaleźć jakieś rozwiązanie i w trudnych czasach się wspierać. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska - Ajajeszcze tak odnośnie tego pytania i tej 
drogi do Wólki Bąkowa. Ja mam rozwiązanie, Panie Wójcie Pan pamięta, ja mówiłam,że tam 
fajnie byłoby zrobić obwodówkę i załatwiona byłaby sprawa,tylko też ciągle skąd tych pieniędzy 
.A jeszcze taka przyjemna sprawa, o której też chciałabym powiedzieć, z której się bardzo 
cieszę. Wczoraj były zawody sołectw, dziękuję organizatorom i wszystkim tym, którzy wzięli w 
tym udział. Myślałam, że to będzie zabawa, tu się okazuje, że to była super rywalizacja. Ale 
fajnie, że fair play, pięknie spędzony czas. Myślę że integracja i takiej młodzieży, bo widziałam, 
że tam maluchy też próbowały się dołączyć do tych zawodów, więc gratuluje i życzę, żeby 
takich spotkań Panie Wójcie, było jak najwięcej. Dziękuję Panu Wójtowi za zorganizowanie, bo 
to przecież był Patronat Wójta Gminy, więc cieszę się bardzo. 

Starosta Powiatu Gołdapskiego Krzysztof Tomasz Kazaniecki - Chciałbym też bardzo państwu 
pogratulować, bo tutaj ten pomysł z tą fotografią do dowodu osobistego jest bardzo świetny. To 
też jest forma walki z wykluczeniem społecznym. I przede wszystkim tutaj mieszkańcy 
mniejszej aglomeracji, tutaj Bań Mazurskich, 
Muszą pojechać czy do Gołdapii, czy do Węgorzewa, czy do Giżycka, żeby te zdjęcie wykonać. 
I tutaj jest możliwość tego, że możecie państwo zrobić to u siebie. Także dziękuję bardzo i 
gratuluję jeszcze raz. 

Do pkt. 10 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

VI sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja-obrad/ 

- VI sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 
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